

**Esclarecimento PE 52/2022 – EMPRESA B**

**QUESTIONAMENTO 01:** Tendo em vista o disposto no item 3 do Termo de referência, cujo texto informa que o quantitativo de colaboradores serão 02 (dois) postos 24h na Barra da Tijuca, 01 (hum) posto 24h na Cidade Universitária e 01 (hum) posto 24h em Jacarepaguá, totalizando 04 (quatro) postos 24h = 16 colaboradores, deste modo, gostaríamos que fosse esclarecido esta informação, serão 12 (conforme item 3.3) ou 16 colaboradores? Tem algo atípico neste contrato?

**RESPOSTA:** Conforme o item 3.3 – “O efetivo total em face da quantidade de postos de trabalho e da escala será de **12 (doze) funcionários.**”

**QUESTIONAMENTO 02:** Existe alguma empresa prestando serviço nos locais? Se sim, qual?

**RESPOSTA:** Não